6

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.Ю. Гринь
ПРОТОКОЛ № 77
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
26.11.2014 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Гринь А.Ю.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г.
Приглашенные:
Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Энергетическая компания» (г. Полысаево) в части производства и передачи тепловой энергии на 2015 – 2017 годы

Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок были направлены уведомления о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчикам.
1. Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Энергетическая компания» (г. Полысаево) в части производства и передачи тепловой энергии на 2015 – 2017 годы
Докладчик (Дюков А.В.) доложил:
В согласованной администрацией Полысаевского городского округа инвестиционной программой ОАО «Энергетическая компания» (г. Полысаево), в части производства и передачи тепловой энергии на 2015-2017 годы, указаны мероприятия суммарным объемом финансирования 31255,00 тыс. руб. с учетом НДС, в том числе из амортизационных отчислений 11,1 тыс. руб., из арендных платежей 1430,50 тыс. руб. и из средств местного бюджета 29813,4 тыс. руб.

В инвестиционную программу на 2015-2017 годы включены следующие мероприятия:

	2015 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Реконструкция котельной ППШ

	1.2
	Замена "китайской" топки на топку ТЧЗМ-2-2.7/6.5 котла №3 типа КВТС-20 с восстановлением обмуровки

	Тепловой комплекс котельная №29

	2
	Реконструкция кровли (замена шиферного покрытия кровли на облегченное покрытие из профнастила с утеплением )

	Тепловой комплекс котельная №32

	3
	Развитие тепловых сетей котельной №32 с увеличением диаметра трубопроводов

	3.1
	Реконструкция тепловых сетей от ТК-1 до ТК2 .длиной  450м.ф70/70мм.надземная прокладка

	2016 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Развитие тепловых сетей котельной ППШ для обеспечения нормативной надежности системы теплоснабжения

	1.1
	Строительство тепловых сетей от ТК-13/1 до ТК15. длина 466м, Ф400/400мм. подзем. канальная прокладка

	Тепловой комплекс котельная №32

	2
	Реконструкция котельной №32

	2.1
	Установка ХВП-Pentair Water TS 91-08M  и бака аккумулятора V=0.5м3

	2017 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Реконструкция котельной ППШ

	1.1
	Замена "китайской" топки на топку ТЧЗМ-2-2.7/6.5 котла №1 типа КВТС-20 с восстановлением обмуровки

	Тепловой комплекс котельная №28

	2
	Закрытие котельной №28 с переключением тепловых нагрузок на котельную ППШ. Консервация котельного оборудования котлов №1,2,3,4

	3
	Устройство ПНС №28- с насосами на обратном трубопроводе

В материалах обоснования мероприятий инвестиционной программы на 2015-2017 годы представлены пояснительная записка, коммерческие предложения на поставку, акты обследования, сметы на выполнение работ, договор поставки оборудования ХВО. Кроме того, предприятием представлен паспорт инвестиционной программы. Паспорт разработан согласно требованиям, предусмотренным приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.08. 2014 г. №459/пр «Об утверждении рекомендуемой формы инвестиционной программы организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, и методических рекомендаций по ее заполнению». Таким образом, представленная инвестиционная программа ОАО «Энергетическая компания» (г. Полысаево), в части производства и передачи тепловой энергии на 2015-2017 годы соответствует требованиям постановления Правительства РФ от 05.05.2014 №410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ».

На основании анализа обосновывающих материалов, учитывая, их объем и качество, экспертная группа предлагает принять расходы на финансирование инвестиционной программы на 2015-2017 годы на уровне предложения предприятия.

Таким образом, к расчету тарифа предлагается принять объем финансирования инвестиционной программы 2015-2017 годы в размере 9,4 тыс. руб. Кроме того, в инвестиционной программе указаны дополнительные источники финансирования (не касающиеся регулирования тарифов в сфере теплоснабжения) 26 477,9 тыс. руб. (без НДС), в том числе из арендных платежей 1 215,5 тыс. руб. и из средств местного бюджета 25 262,4 тыс. руб.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Утвердить инвестиционную программу ОАО «Энергетическая компания» (г. Полысаево) в части производства и передачи тепловой энергии на 2015 -2017 годы согласно приложению, к настоящему протоколу.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:

____________________ А.В. Дюков

____________________ Э.Б. Гусельщиков

____________________ П.Г. Незнанов

Секретарь заседания:

____________________ П.Г. Незнанов

Приложение № 1

к протоколу Правления РЭК

Кемеровской области
№ 77 от 26.11.2014г.

Справка к инвестиционной программе ОАО "Энергетическая компания" (г.Полысаево), в части производства и передачи тепловой энергии на 2015 -2017 годы

тыс.рублей
	№  п/п
	Наименование стройки, объекта, вводимая мощность
	Предложение предприятия
	Подтверждающие документы
	Замечания
	Экспертная оценка

	Всего
	Источники финансирования

	Амортизация
	Аренда
	Местный бюджет

	2015 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Реконструкция котельной ППШ
	6418,6
	0,0
	381,0
	6037,6
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	6418,6

	1.2
	Замена "китайской" топки на топку ТЧЗМ-2-2.7/6.5 котла №3 типа КВТС-20 с восстановлением обмуровки
	6418,6
	0,0
	381,0
	6037,6
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	6418,6

	Тепловой комплекс котельная №29

	2
	Реконструкция кровли (замена  шиферного покрытия  кровли  на облегченное покрытие из профнастила с утеплением )
	2033,9
	9,4
	42,2
	1982,3
	ПЗ, смета на выполнение работ, ведомость объемов работ

	2033,9

	Тепловой комплекс котельная №32

	3
	Развитие тепловых сетей котельной №32 с увеличением диаметра трубопроводов
	127,1
	0,0
	3,2
	123,9

	127,1

	3.1
	Реконструкция тепловых сетей от ТК-1 до ТК2 .длиной  450м.ф70/70мм надземная прокладка (проект)
	127,1
	0,0
	3,2
	123,9
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	127,1

	Всего на 2015 год
	8579,7
	9,4
	426,4
	8143,8

	8579,7

	2016 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Развитие тепловых сетей котельной ППШ для обеспечения нормативной надежности системы теплоснабжения
	9237,3
	0,0
	381,0
	8856,3
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	9237,3

	1.1
	Строительство тепловых сетей  от ТК-13/1 до ТК15. длина 466м, Ф400/400мм.подзем.канальная прокладка
	9237,3
	0,0
	381,0
	8856,3
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	9237,3

	Тепловой комплекс котельная №32

	2
	Реконструкция котельной №32
	110,2
	0,0
	0,0
	110,2

	110,2

	2.1
	Установка  ХВП-Pentair Water TS 91-08M  и бака аккумулятора V=0.5м3
	110,2
	0,0
	0,0
	110,2
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, ведомость объемов работ

	110,2

	Всего на 2016 год
	9347,5
	0,0
	381,0
	8966,4

	9347,5

	2017 год

	Тепловой комплекс котельная ППШ

	1
	Реконструкция котельной ППШ
	7123,7
	0,0
	381,0
	6742,7
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	7123,7

	1.1
	Замена "китайской" топки на топку ТЧЗМ-2-2.7/6.5 котла №1 типа КВТС-20 с восстановлением обмуровки
	7123,7
	0,0
	381,0
	6742,7
	ПЗ, коммерческое предложение, смета на выполнение работ, акт обследования

	7123,7

	Тепловой комплекс котельная №28

	2
	Закрытие котельной №28 с переключением тепловых нагрузок  на котельную ППШ. Консервация котельного оборудования котлов №1,2,3,4
	266,9
	0,0
	0,0
	266,9
	ПЗ, смета на выполнение работ, ведомость объемов работ

	266,9

	3
	Устройство ПНС №28- с насосами на обратном трубопроводе
	1169,5
	0,0
	23,8
	1145,7
	ПЗ, смета на выполнение работ, ведомость объемов работ

	1169,5

	Всего на 2017 год
	8560,2
	0,0
	404,8
	8155,3

	8560,2

	Всего по программе
	26487,3
	9,4
	1212,3
	25265,6

	26487,3

	Источник финансирования программы, по оценке экспертов
	Амортизация
	9,4

	Аренда
	1212,3

	Местный бюджет
	25265,6

_____________________________________________________________________________________

Протокол №77 заседания Правления РЭК от 26.11.2014г.